
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Борщовская средняя  общеобразовательная  школа 

Погарского района  Брянской области 

243561 Брянская область, Погарский район,                                                                                                                                      

село Борщово, ул. А. Яковца,   дом 42     shk-borshhovo@yandex. ru   тел 8(48349) 9-26-49 

ОКПО 47885069  ОГРН 1023200915891   ИНН 3223004780      КПП 322301001 

 

ПРИКАЗ № 117/1 
от 4 сентября 2024 года 

Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году  в МБОУ Борщовская СОШ 

 

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом департамента образования и науки Брянской области от 26.08.2024 года №1084 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году»,  во исполнение приказа УОА Погарского района от 03.09.2024 №159 «Об 

организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году в Погарском районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.1. Назначить  Легкую О.А., исполняющую обязанности заместителя директора школы по 

УВР, ответственной за организацию и проведение  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Борщовская СОШ. 

    1.2.  Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в следующем составе: 

1) председатель оргкомитета - директор школы  Холодняк Л.А.; 

2)  секретарь - Легкая О.А.; 

3) члены оргкомитета – Босенок Е.В.,  Аршук Н.Н.,  Пашечко А.И.,  Лазаренко О.В., Дыбко Л.М.,  

Куликова К.Э., Тукаленко Т.М., Колесняк А.С., Жук Н.П., Дыбко Н.В., Кисель Е.О., Хандыго Н.П. 

1.3. Оргкомитету проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

Борщовская СОШ организовать проведение школьного этапа в 2024-2025 учебном году с 10 

сентября по 25 октября  2024  для обучающихся 4-11 классов в соответствии  с методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года, подготовленными  центральными предметно-

методическими комиссиями и согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады 

школьников по следующим предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура),  физическая культура, технология, основы безопасности и защита 

Родины; для обучающихся 4-х классов - по  предметам   «русский язык» и «математика» в срок с 

10 сентября по 25 октября 2024 года, а также осуществление контроля за организацией проведения 

школьного этапа на платформе «Сириус.Курсы». 

1.4. Время начала олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

традиционной форме - 14-00ч.; на платформе «Сириус.Курсы» - в соответствии с 

«Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном 

году на территории Брянской области». 

1.5.  Во время проведения олимпиад обеспечить присутствие общественных наблюдателей в 

количестве 2 человек. 

2. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

№п/п Предмет Участники Дата проведения 

1 Экономика 5 - 11 10.09 

2 МХК 5 - 11 10.09 

3 Экология 5 - 11 10.09 

4 Русский язык 4 - 11 20.09 

5 Право  9 - 11 18.09 

6 География  5 - 11 24.09 

7 Физическая культура 5 - 11 27.09 

8 Физика 7-11 02.10 (на платформе 

«Сириус.Курсы») 

9 Технология 5 - 11 04.10 

10 Химия 7-11 18.10(на платформе 

mailto:shk-borshhovo@yandex.ru


«Сириус.Курсы») 

11 Астрономия 5-11 25.09(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

12 Обществознание 6- 11 11.10 

13 История 5 - 11 01.10 

14 Биология 7-11 

5-6 

08.10 

09.10(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

15 ОБЗР 5-11 13.09 

16 Математика 7-11 15.10(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

4-6 16.10(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

17 Английский язык 5 - 11 22.10 

18 Немецкий язык 5-11 20.10 

19 Литература 5 - 11 17.09 

20 Информатика 5-11 23.10(на платформе 

«Сириус.Курсы») 

2. Утвердить следующий состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады :  

Литература , МХК Русский  язык  

1. Лазаренко О.В. 1. Лазаренко О.В. 

2.Пашечко А.И. 2.Пашечко А.И. 

Председатель жюри: Пашечко А.И. 

Обществознание, экономика, право   История  

1.Дыбко Л.М. 1.Дыбко Л.М. 

2.Дыбко Н.В. 2.Дыбко Н.В. 

Председатель жюри: Дыбко Л.М. 
География, экология  ОБЗР  

1. Холодняк Л.А. 1.Дыбко Н.В. 

2. Дыбко Н.В. 2. Холодняк Л.А. 

Председатель жюри: Холодняк Л.А. 
Физическая культура  Технология 

1.Колесняк А.С., 1.Жук Н.П. 

2.Жук Н.П. 2. Дыбко Н.В. 
Председатель жюри: Жук Н.П.  

Английский язык, немецкий язык  

1. Бычкова Т.А.  

2. Куликова К.Э.  

Председатель жюри: Куликова К.Э.                     
3. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады установить необходимое для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников количество баллов: 

- 71% и более выполнения работы для победителей, 

- 50-70%  для призеров. 

Квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету – не более 20% от общего количества участников олимпиады. 

4.Утвердить следующий состав апелляционных комиссий школьного этапа Всероссийской 

олимпиады :  

Литература, русский язык, МХК ФИО 

Председатель комиссии  Лазаренко О.В. 

Секретарь комиссии Пашечко А.И. 

Член комиссии Босенок Е.В. 

Физика, математика   ФИО 

Председатель комиссии Аршук Н.Н. 

Секретарь комиссии Тукаленко Т.М. 

Член комиссии Легкая О.А. 

Обществознание, история, экономика, право   ФИО 

Председатель комиссии Дыбко Л.М. 

Секретарь комиссии Дыбко Н.В. 

Член комиссии Пашечко А.И. 
География, биология, химия, экология  ФИО 

Председатель комиссии Холодняк Л.А. 

 



Секретарь комиссии Хандыго Н.П. 

Член комиссии  Кисель Е.О. 
Физическая культура, ОБЗР, труд(технология) ФИО 

Председатель комиссии Колесняк А.С. 

Секретарь комиссии Жук Н.П. 

Член комиссии Дыбко Н.В 

Английский язык, информатика, астрономия ФИО 

Председатель комиссии Легкая О.А. 

Секретарь комиссии Куликова К.Э 
Член комиссии Тукаленко Т.М. 

5.1. Легкой О.А., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, принять меры по обеспечению строгой 

конфиденциальности при хранении и тиражировании комплектов олимпиадных заданий. 

5.2. Сформировать электронную базу участников ШЭ ВсОШ и предоставлять в 

методический кабинет управления образования администрации Погарского района не позднее 

двух  дней по завершении олимпиады по каждому предмету.   

5.3. Обеспечить публикацию рейтинговых таблиц участников ШЭ ВсОШ на сайте школы в 

соответствии с заявительным согласием законных представителей обучающихся на обработку 

персональных данных.  

5.4. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

обучающихся в ШЭ ВсОШ и направить отчет о проведении ШЭ ВсОШ в адрес методического 

кабинета до 01.11.2024 года.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ Борщовская СОШ            Л.А. Холодняк 
               
 

 

 

 

                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                      

                                                                                         

 

 

 

 

 


